
 

Pag. 1 
Determinazione n. 855 del 03/07/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 03/07/2025 n. 855 

Settore II 
Settore II 

2.1 - Area Bilancio, Controllo ed Enti partecipati 

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 836 DEL 
30/06/2025 AVENTE AD OGGETTO "ADEGUAMENTO DELL'ATTRIBUZIONE DELLE 
INDENNITA' DI SPECIFICHE RESPONSABILITA', AI SENSI ART. 84 CCNL 2019/2021 E 
CCI NORMATIVO 2019/2021 AL PERSONALE AREA BILANCIO CONTROLLO ENTI 
PARTECIPATI IN RELAZIONE A NUOVE FUNZIONI E RESPONSABILITA'". 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 836 del 30/06/2025 avente ad 
oggetto “ADEGUAMENTO DELL'ATTRIBUZIONE DELLE INDENNITA' DI SPECIFICHE 
RESPONSABILITA', AI SENSI ART. 84 CCNL 2019/2021 E CCI NORMATIVO 2019/2021 
AL PERSONALE AREA BILANCIO CONTROLLO ENTI PARTECIPATI IN RELAZIONE A 
NUOVE FUNZIONI E RESPONSABILITA'”; 
 
CONSIDERATO che nel testo della Determinazione Dirigenziale n. 836/2025 sopra 
richiamata è stato attribuito, a titolo di indennità di specifiche responsabilità a decorrere 
dall’01/07/2025, alla dipendente Romagnoli Jenny l’importo erroneo di € 1.140,00 anziché 
l’importo di € 1.260,00, come specificato invece correttamente nella scheda, allegata alla 
Determinazione Dirigenziale sopra citata, relativa all’individuazione e alla relativa pesatura 
ai fini dell’attribuzione dell’indennità di specifiche responsabilità; 
 
RITENUTO pertanto necessario adeguare l’indennità in questione alla dipendente sopra 
richiamata, conformandola a quanto individuato nel prospetto allegato alla Determinazione 
n. 836/2025 e pertanto ad € 1.260,00 annui a decorrere dall’01/07/2025; 
 
RICHIAMATO il regolamento per l’attribuzione dei compensi per specifiche responsabilità 
ed indennità di funzione, approvato giusto decreto n.151 del 15/10/2019 a tutt’oggi vigente 
per le parti non incompatibili con il vigente CCNL sottoscritto il 16/11/2022; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con 
il quale è stato affidato al Dott. Fabrizio Basso, dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, 
l’incarico dirigenziale ad interim del Settore II; 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 855 del 03/07/2025 

DATO atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di rettificare parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 836 del 30/06/2025 nella 
parte indicante l’importo dell’indennità di specifiche responsabilità attribuite alla 
dipendente Romagnoli Jenny, in € 1.260,00 annui, anziché € 1.140,00, a decorrere 
dall’01/07/2025, come indicato correttamente nell’allegato alla stessa 
Determinazione Dirigenziale n. 836/2025; 

3. di dare atto che la presente rettifica non comporta variazioni rispetto alle altre 
condizioni e modalità di attribuzione già stabilite nella Determinazione Dirigenziale 
sopra richiamata, restando fermo quindi quant’altro stabilito con il medesimo atto; 

4. di dare atto che Responsabile del Procedimento con il presente atto disposto è il 
Dirigente del Settore I, Avv. Fabrizio Basso; 

5. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell’art. 38, comma 2, dello Statuto provinciale che ha recepito il combinato 
disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L. 

 

Ancona, 03/07/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): MENGONI MERI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MENGONI MERI 

Classificazione 06.06.07 
Fascicolo 2025/7 


		2025-07-03T10:00:36+0200




